
 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 1 z 6 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

 

                                                                                                                                       Nemocnice Písek, a.s.,  

                                                                                                                                                      Karla Čapka 589, 397 01 Písek 
 

Spektrum poskytované péče  
Chirurgie – urologie, ORL oddělení 

 
 

Primář oddělení: prim. MUDr. David Bunda 

                           E-mail: bunda@nemopisek.cz 

                           Telefon:  382 772 560 

 

Vrchní sestra: Mgr. Zuzana Šímová 

                           E-mail: vrchni-chir@nemopisek.cz 

                           Telefon:  382 772 561 

 

1. Charakteristika oddělení 

Chirurgická část 

Oddělení Chirurgie-urologie, ORL Nemocnice Písek a. s. je multioborové ambulantní i 

lůžkové oddělení, které hospitalizuje pacienty s chirurgickou, urologickou a ORL 

problematikou.  Oddělení má celkem 65 lůžek na třech stanicích a lůžková část je umístěna 

v 1. patře pavilonu L a K. Ambulance, poradny a sekretariát jsou v přízemí budovy K. Úzce 

spolupracuje s komplementem (laboratoře, radiologické oddělení). Péči nabízíme pro 

spádové i mimo spádové pacienty. Máme smlouvu se všemi pojišťovnami v ČR a 

poskytujeme péči i pro nepojištěné pacienty za poplatek dle sazebníku nemocnice. Jsme 

pracoviště s akreditací kvality a splňujeme technické normy. Všechny naše prostory jsou 

bezbariérové. Máme vzdělávací akreditaci I. stupně a zažádáno o akreditaci II. stupně.  

Urologická část 
Urologická část zjišťuje péči o pacienty s onemocněním močových cest a mužských 
pohlavních orgánů. 

 

2. Personální obsazení 

 



 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 6 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

Název Počet   

VŠ - lékaři 18 

Zdravotní sestry 58 

Sanitáři + sanitářky 6 + 8 

ošetřovatelky 3 

sekretářka 2 

 

 Velmi důležité je pro naše oddělení vzdělávání. Pořádáme pravidelně semináře 

vlastní, ale zveme si i zajímavé hosty z oboru chirurgie a jiných oborů. Pravidelně 

pořádáme Písecký mamologický den. Naši lékaři se jezdí školit na pracoviště vyššího 

řádu, účastníme se kongresů aktivně i pasivně, spolupracujeme s 2. LF UK a 

pravidelně u nás hostujeme mediky a mladé lékaře. Dále spolupracujeme se SZŠ, pro 

kterou zajišťujeme praxi v oboru chirurgie. 

 ORL péči zajišťují: 

 2 lékaři se specializovanou působností z ORL 

 Urologickou péči zajišťuje: 

 1 lékař se specializovanou způsobilostí z urologie 

 

3. Organizační členění oddělení 

Chirurgická část - organizační: 

 

Lůžková část 

CHIR – URO, ORL stanice I:  

20 lůžek (9 pokojů á 2 lůžka, 2 pokoje á 1 lůžko)  

Vedoucí lékař: MUDr. David Bunda 

Staniční sestra: Marcela Pichlíková Dis. 

Kontakt: 382 772 562 



 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 6 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

 

CHIR – URO, ORL stanice II:  

24 lůžek (2x á 5 lůžek, 2x á 2 lůžka, 2x á 4 lůžka, 2x á 1 lůžko) 

Vedoucí lékař: MUDr. Jaromír Krška 

Staniční sestra: Bc. Václava Rutrlová 

Kontakt: 382 772 249 

 

CHIR – URO, ORL stanice JIP:  

6 monitorovaných lůžek 

Vedoucí lékař: MUDr. Ladislav Kofroň 

Staniční sestra: Kateřina Kofroňová 

Kontakt: 382 772 231 

 

Lůžková část poskytuje péči pacientům objednaným nejen k plánovaným výkonům, ale také 

pacientům vyžadujícím akutní nemocniční péči. Akutně hospitalizujeme pacienty: 

 s bolestmi břicha k pozorování 

 po úrazech hlavy, hrudníku, břicha, popáleniny 

 se záněty kůže a měkkých tkání 

 cévní nebo diabetické pacienty, záněty kostí 

Chirurgické oddělení poskytuje konziliární služby pacientům hospitalizovaným na jiných 

odděleních Nemocnice Písek a. s. Konzilium lze objednat také přes chirurgickou recepci na 

telefonním čísle 382 772 233. 

Urologická část - organizační: 

Lůžková část poskytuje péči také pacientům s urologickou problematikou. Hospitalizujeme 

pacienty s onemocněním horních i dolních močových cest. V případě nutnosti úzce 

spolupracujeme s urologickým pracovištěm v Českých Budějovicích. 



 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 4 z 6 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

 

4. Ordinační hodiny ambulancí 

Ambulantní část chirurgie: 

CHIR – URO, ORL ambulance:  

Akutní péče 24/7 a poradny 

Vedoucí lékař:  MUDr. Josef Srnec 

Vedoucí sestra: Ilona Molíková Dis. 

Kontakt: 382 772 233 

Ambulance chirurgie v Nemocnici Písek a. s. poskytuje nepřetržitý provoz pro akutní 

pacienty 24/7. ÚPS (ústavní pohotovostní službu) zajišťují vždy dva lékaři, z nichž jeden má 

vždy specializovanou způsobilost z chirurgie. V době od 7:00 do 15:30 nabízí ambulance 

kontroly zvaných pacientů nebo pacientů s potřebou chirurgické péče. Dále v prostorách 

ambulance probíhají specializované poradny. Všichni pacienti se hlásí v recepci chirurgické 

ambulance nebo se mohou objednat na telefonním čísle 382 772 233. Doporučení od 

praktického lékaře je vhodné, ale není nutné.  

Na recepci ambulance se také hlásí pacienti k plánovaným příjmům a překlady, které však 

dle stavu pacienta preferujeme z lůžka na lůžko. 

Chirurgické oddělení nabízí péči ve specializovaných poradnách a to jsou poradny kýlní, 

cévní, stomická, dětské chirurgie, mamologie, proktologie a onkochirurgie. Do příslušných 

poraden je nutné se objednat cestou recepce nebo na telefonním čísle 382 772 233. V době 

nekonání poradny je akutní péče zajištěna cestou ambulance. 

Ambulantní část urologie: 

Urologická ambulance je v provozu 5 dní v týdnu (pondělí – pátek). Dva dny v týdnu je 

přítomen lékař – urolog. Zbylé dny je přítomna pouze sestra se specializovanou způsobilostí 

v oboru urologie. Do ambulance je nutné se objednat na tel. 382 772 264. Pacienti 

s akutními urologickými problémy jsou ošetřováni mimo pondělí a středu, kdy je přítomen 

lékař, na chirurgické ambulanci. 

 

5. Spektrum poskytovaných výkonů 



 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 5 z 6 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

Chirurgická část – spektrum výkonů: 

Chirurgické oddělení nabízí široké spektrum akutních i elektivních výkonů nad rámec běžné 

okresní chirurgie. 

Disponujeme moderním technickým vybavením (4K laparoskopická věž, ENSEAL, 

harmonický skalpel, C rameno, laser, Hemoron, Sentimag, HAL-RAR) a nabízíme operace 

laparoskopicky i klasicky.  

Spektrum výkonů: 

 Operace štítné žlázy. 

 Operace prsu pro zhoubná i nezhoubná onemocnění. 

 Operace kýl (tříselné, stehenní, pupeční, veškeré břišní a v jizvě) laparoskopicky, 

klasicky, s použitím síťky (MESH), bez použití síťky. 

 Břišní výkony (operace žlučníku, slepého střeva, diagnostické laparoskopie, operace 

střevních nádorů tenkého a tlustého střeva). 

 Operace konečníku (nádory konečníku, zánětlivé hlízy - abscesy, píštěle, trhliny, 

hemoroidy – klasicky i Hemoron). 

 Dětská chirurgie (kýly, kožní i podkožní útvary, skrotální syndrom, předkožka, 

nesestouplá varlata). 

 Cévní chirurgie (varixy – křečové žíly klasicky i laserem, bypassové operace pro 

ischemickou chorobu dolních končetin, aneuryzma AO, shuntový program pro 

oddělení hemodialýzy, cytoporty k aplikaci chemoterapie) 

 Dermatochirurgie (kožní a podkožní útvary) 

 Amputace 

 Zánětlivé afekce kůže a měkkých tkání 

Plánovaná i urgentní operativa se provádí na centrálních operačních sálech s vlastním 

kvalifikovaným personálem a materiálním zajištěním.  

 



 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 6 z 6 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

6. Přednosti a výhody oddělení 

Oddělení Chirurgie-urologie, ORL Nemocnice Písek a. s. je multioborové ambulantní 

a lůžkové oddělení, které hospitalizuje pacienty s chirurgickou, urologickou a ORL 

problematikou. Péči nabízíme pro spádové i mimospádové pacienty. Máme smlouvu se 

všemi pojišťovnami v ČR a poskytujeme péči i pro nepojištěné pacienty, za poplatek dle 

sazebníku nemocnice. Jsme pracoviště, které disponuje akreditací kvality a splňuje 

technické normy dané legislativou. Jsme držitelem akreditace MZ ČR k provádění vzdělávání 

v základním chirurgickém kmeni a k provádění vlastního specializovaného výcviku pro 

specializační obor chirurgie. 

7. Spolupracující oddělení 

Spolupracujeme s pracovišti vyššího řádu (neurochirurgie, cévní chirurgie, hrudní chirurgie, 

plastická chirurgie, popáleniny, dětská chirurgie) a mezioborově s oddělením neurologie, 

interní medicíny, anesteziologicko-resuscitační oddělení a rehabilitace v rámci Nemocnice 

Písek a. s. Pacienti nevyžadující dále akutní chirurgickou péči jsou překládáni na Oddělení 

rehabilitace nebo Oddělení následné péče.  

 

 


